
 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

Via Vigna del Principe – Tel. 0962-818345  

cod. fisc. 81005470794 

                    E-MAIL:  kric 80900b@istruzione.it  

88816   STRONGOLI  (KR) 
 

Verbale del 08-01-2021 

Avviso di gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi 

assicurativi degli alunni e del personale della scuola per un triennio a decorrere dal 02/02/2021.  

CIG: Z702F60E03 

 

L’anno 2021 il giorno 8 del mese di gennaio alle ore 8,30 in Strongoli, nella sede centrale dell’Istituto 

Omnicomprensivo, nella stanza “Ufficio del D.S.G.A.” si è riunita in prosecuzione dei lavori la Commissione 

di gara , nominata con atto prot. n. 36 /C27d del 5/1/2021, per la valutazione delle offerte relative 

all’Avviso sopra citato.  

Sono presenti tutti i componenti della Commissione giudicatrice: il D.S., prof.ssa Anna Maria Tafuri, che 

presiede la riunione, la prof.ssa Daniela Sculco, componente con funzione di segretario verbalizzante, e il 

prof. Vincenzo Iorio. 

Il Presidente, constatata la regolarità della seduta, dà l’avvio ai lavori della Commissione, in seduta 

riservata. 

 

PREMESSO CHE 

• con Determina a contrarre prot. n. 6131 del 24/11/2020 è stata avviata la procedura di gara a 

procedura aperta per la selezione ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi 

assicurativi degli alunni e del personale della scuola per un triennio a decorrere dal 02/02/2021; 

• con atto prot. n. 6355 del 01/12/2020 è stato pubblicato il relativo avviso, in seguito integrato con nota 

prot. n. 6738 del 17/12/2020, relativa alla scheda dati gara ed alla scheda massimali (ad integrazione 

dell’Allegato 2); 

 

ACCERTATO CHE 

• entro i termini stabiliti nell’Avviso sono pervenute n. 3  (tre) offerte; 

• con atto prot. n. 36 /C27d del 5/1/2021 è stata nominata apposita Commissione per la valutazione delle 

offerte pervenute; 

• in data 07/01/2021 la suddetta Commissione ha proceduto all’esame della documentazione 

amministrativa relativa alle n. 3 società che hanno presentato l’offerta, come da verbale prot. n. 88 del 

08/01/2021; 

• la documentazione amministrativa è risultata completa e regolare per tutte le offerte e pertanto tutte 

sono state ammesse alla fase successiva, di apertura dell’offerta tecnica. 

 

TANTO PREMESSO 

K
R

IC
80

90
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
89

 -
 0

8/
01

/2
02

1 
- 

C
27

d 
- 

In
fo

rt
un

i, 
as

si
c.

 -
 U



Il Presidente, accertato che alle ore 8,30 non sono presenti rappresentanti di società di assicurazione che 

hanno presentato l’offerta, procede all’apertura delle offerte tecniche e all’esame delle stesse. Le offerte, 

che sono pervenute tutte telematicamente, via Pec,  vengono esaminate in ordine di arrivo e pertanto si 

inizia da quella di AmbienteScuola. 

Ciascuna offerta viene valutata dalla Commissione giudicatrice in rapporto alla “Scheda massimali” 

contenuta nell’Allegato 2 dell’Avviso di gara, con l’attribuzione di un punteggio, come specificato nella 

seguente tabella.  

 

 Società/rappres.te Punteggio offerta tecnica 

1 AmbienteScuola 50,50 

2 Pluriass s.r.l. 19 

3 Benacquista Assicurazioni 66 

 

La seduta prosegue con l’apertura dell’offerta economica. 

Alle ore 9,30 non risultano presenti rappresentanti di società di assicurazione che hanno presentato 

l’offerta. 

Il Presidente procede all’apertura delle offerte tecniche e all’esame delle stesse. Le offerte, che sono 

pervenute tutte telematicamente, via Pec,  vengono esaminate in ordine di arrivo e pertanto si inizia da 

quella di AmbienteScuola. 

Le offerte sono riportate nel seguente prospetto: 

 

 Società/rappres.te Offerta economica in Euro % tolleranza 

1 AmbienteScuola 6,30 10% 

2 Pluriass s.r.l. 5,50 10% 

3 Benacquista Assicurazioni 5,50 5% 

 

La Commissione giudicatrice procede quindi all’attribuzione del punteggio totale per ogni offerente, come 

previsto nel paragrafo “Criteri di valutazione e procedura di aggiudicazione” dell’Avviso di gara. Il punteggio 

totalizzato da ciascun offerente viene riportato nella seguente tabella:  

 

 Società/rappres.te Offerta tecnica  Offerta economica  Totale % tolleranza 

1 AmbienteScuola 50,50 26,19 76,69 10% 

2 Pluriass s.r.l. 19 30 49 10% 

3 Benacquista Assicurazioni 66 30 96 5% 

 

Esaurite le operazioni, la Commissione trasmette gli atti al R.U.P. per le determinazioni di competenza, 

dopo aver redatto, letto e sottoscritto il presente verbale.. 

La seduta è tolta alle ore 10,30.  

 

        Il segretario verbalizzante                                                                               Il Presidente 

        (prof.ssa Daniela Sculco)                                                                        (D.S. Anna Maria Tafuri) 

            F.to prof.ssa Daniela Sculco                                                              F.to prof.ssa Anna Maria Tafuri 

 

 

Prof. Vincenzo Iorio  

F.to prof. Vincenzo Iorio 

K
R

IC
80

90
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
89

 -
 0

8/
01

/2
02

1 
- 

C
27

d 
- 

In
fo

rt
un

i, 
as

si
c.

 -
 U



 

K
R

IC
80

90
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
89

 -
 0

8/
01

/2
02

1 
- 

C
27

d 
- 

In
fo

rt
un

i, 
as

si
c.

 -
 U


